辽征〔2014〕4号

关于做好2014年定向培养
直招士官试点工作的通知
各市征兵办公室、招生考试办公室，辽宁交通高等专科学校:
根据总参谋部和教育部《关于做好2014年定向培养直招士官试点工作的通知》(参动〔2014〕5号)要求，我省2014年继续开展依托地方普通高等学校定向培养直招士官试点工作。现就有关问题通知如下:

一、报考条件

报考定向培养直招士官的考生，为2014年辽宁省参加全国普通高校招生统一考试的普通高中应届毕业生，年龄不超过20周岁(1994年9月1日以后出生)，男性，未婚，其政治、身体条件按照征集义务兵有关规定执行。

二、招收计划

    在国家核定的7所地方高校2014年高职（专科）层次招生计划内，面向我省的生源，为海军、二炮和武警部队招收定向培养直招士官115人（具体招生计划见附件）。
三、工作程序

（一）政治审查。由各市征兵办按照征集义务兵政审程序和方法组织实施，统一填写《招收士官政治审查表》。参加政审的对象由省招考办在专科提前批第一志愿报考的上线考生中，按考分从高到低的顺序，依照招生计划数的3倍确定，如第一志愿上线考生数量不足时，可扩大到非第一志愿或服从调剂的上线考生。各市征兵办于7月3日上午10时前负责通知考生本人。考生应于7月4日12时前主动到各市征兵办报名登记参加政审。不按时到各市征兵办参加政审的考生视为放弃录取资格。政审工作于7月4日开始，7月8日结束，7月9日12时前，各市征兵办将《招收士官政治审查表》送交省征兵办。

（二）体格检查。参加政治审查的考生全部参加体格检查。体格检查工作由省征兵办于7月7至8日，在辽宁中医康复中心(省政府南门西侧)集中组织。省征兵办协调省卫生厅抽调医生组成体检组，7月4日组织体检医生进行业务培训，明确职责分工，提出具体要求。受检人员体检时随机编组，采取临时确定顺序号，不透露姓名的办法进行;在现场设立无线电话信号干扰器，切断有线电话，并请省军区纪委现场监督。各市征兵办负责通知参加体检的考生（具体时间另行通知），到辽宁中医康复中心二楼体检中心参加体检。考生须持准考证、身份证，并携带2张1寸免冠照片。

（三）面试。面试工作由省征兵办会同招收部队共同组织，与体检工作同步进行。面试组成员以部队为主，兵役机关参加。主要通过目测和交谈，依据《定向培养直招士官招生面试表》进行评价，结论分合格和不合格。面试结论由面试人员当场填写意见，并由各面试组组长签字负责。不合格者要填写具体原因，并向考生说明。对未参加面试的和面试不合格的考生，将不予录取。省征兵办于7月10日17时前将体检、政审和面试合格的考生名单送达省招考办。

（四）录取。省招考办依据体检、政审和面试合格名单，从第一志愿报考有关院校相关专业的上线考生中，依据考生分数，按照招生计划的120%投档，由试点高校择优录取。当第一志愿上线考生数量不足时，从报考的非第一志愿或服从调剂且体检、政审和面试合格的上线考生中补充。执行辽宁省有关加分、降分及优先录取政策规定。8月10日前，省招考办将录取人员名单抄送省征兵办。省征兵办将录取名单抄送招收部队，将《招收士官体格检查表》、《招收士官政治审查表》、《定向培养直招士官招生面试表》移交招生高校装入学生档案。

（五）入伍办理。培养对象完成高校前2.5学年的课程且修满规定学分，于第三学年12月份，由省征兵办组织身体复检和政治复审，身体健康、政治合格的，办理直招士官手续。在完成本学期考试后，持省征兵办介绍信按照规定的时限，自行到部队报到。报到工作在12月31日前完成，入伍时间从当年12月1日起算。培养对象在校学习期间，因身体原因不宜入伍的，由学校根据情况调整到其他专业学习;因个人原因，未完成在校课程、考试不合格，或者拒绝担任士官经教育无效，以及违反校规校纪受处分，或者触犯法律的，按照所在高校学籍管理规定予以处理，取消入伍资格。入伍实习期间，合格者按照高校有关规定和时间要求准予毕业，毕业时本人不返回学校，由学校直接办理毕业相关手续。实习不合格，无法胜任士官岗位的，退回原高校。

四、任命和待遇

培养对象毕业后，由所在部队按照规定权限下达士官命令，时间统一为当年的7月1日，其军衔等级和工资档次，比照同期入学从普通高等学校毕业生中直接招收的士官确定。下达士官命令后执行现役士官的工资标准，享受现役士官的相关待遇。培养对象批准入伍后首次授衔前，按照义务兵新兵标准发放津贴。

五、要求

定向培养直招士官工作，是完善军民融合式军队人才培养体系，提高士官培养质量和效益，加强国防和军队建设的重要举措，各级要高度重视，切实加强领导。兵役机关要加强与招收部队、各级招生办公室和院校的沟通协调，严格执行体检、政审、面试和录取有关政策规定，确保招收质量。对在各个环节中不按规定办事，徇私舞弊或因工作不负责任造成严重后果者，要追究当事人的责任。为保证考生公平竞争、公正录取，省征兵办和省招考办将设立公开举报电话，主动接受社会监督。
省征兵办举报电话：28871241；省招考办举报电话：86981043

附件：2014年定向培养直招士官专业和招生院校分拨表

辽宁省人民政府征兵办公室      辽招生考试委员会办公室
二〇一四年五月三十日
附件

2014年定向培养直招士官专业和招生院校分拨表

	定向培养
地方高校
	专业代码
	专业名称
	培养数量
	部队训练
指导机构
	备注

	辽宁交通高等专科学校
	590109
	图形图像制作
	30
	武警辽宁总队

	江苏海事职业技术学院
	520406
	船舶工程技术
	10
	北海舰队训练基地
	水兵

	江西信息应用
职业技术学院
	590301
	通信技术
	10
	海军航空工程学院

	540601
	工程测量技术
	10
	二炮工程大学

	山东交通职业学院
	520401
	航海技术
	10
	北海舰队训练基地
	水兵

	520405
	轮机工程技术
	10
	东海舰队训练基地
	水兵

	威海职业学院
	590301
	通信技术
	10
	武警山东总队

	武汉交通职业学院
	520401
	航海技术
	10
	北海舰队训练基地
	水兵

	成都航空职业技术学院
	590102
	计算机网络技术
	15
	武警四川总队

主题词：2014  直招  士官  通知

承办单位:省征兵办秘书组   联系人：韩少成   电话：28871154

             省招生考试办公室　　　　   刘秀波       86981245
（通知）

辽宁省人民政府征兵办公室

辽宁省招生考试委员会办公室